
Сведения сформированы ФГИС ЦС https://fgiscs.minstroyrf.ru/ 10.08.2024 18:05 (МСК)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в приказ Министерства  

строительства и жилищно-коммунального хозяйства  
Российской Федерации от 30 декабря 2021 г. № 1046/пр  

«Об утверждении сметных нормативов» 
 
В соответствии с частями 3 и 5 статьи 8.3 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, подпунктами 5.4.23(1) и 5.4.23(2) Положения 
о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 ноября 2013 г. № 1038, п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  
от 30 декабря 2021 г. № 1046/пр «Об утверждении сметных нормативов»,  
с изменениями, внесенными приказами Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 мая 2022 г. № 378/пр, 
от 26 августа 2022 г. № 703/пр, от 26 октября 2022 г. № 905/пр, от 27 декабря 2022 г. 
№ 1133/пр, от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, от 11 мая 2023 г. № 335/пр, от 2 августа 
2023 г. № 551/пр, от 14 ноября 2023 г. № 817/пр, от 16 февраля 2024 г. № 102/пр,  
от 13 мая 2024 г. № 323/пр. 

2. Включить сведения о настоящем приказе в федеральный реестр сметных 
нормативов. 

3. Изменения, утвержденные настоящим приказом, применяются  
с 25 августа 2024 года. 

 
 

Первый заместитель Министра А.Н. Ломакин 

 


